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Warszawskie wspomnienia

W maju uczniowie z klas II c, II d, III b gimnazjum uczestniczyli w wycieczce do Warszawy. Nie ulega
wątpliwości, że jest to jedna z najbardziej atrakcyjnych i edukacyjnych form spędzania czasu. Trzeba
przyznać, że nie marnowaliśmy go w ogóle. Każdy znalazł coś ciekawego dla siebie. Pierwszego dnia
poszerzyliśmy  wiedzę  obywatelską  o  Sejmie,  spełniliśmy  marzenie  każdego  kibica,  penetrując
Stadion Narodowy, a dzień zakończyliśmy refleksyjnie podczas zwiedzania utytułowanego Muzeum
Historii Żydów Polskich umieszczonego blisko pomnika Bohaterów Getta. Drugi dzień przeniósł nas
w czasie do epoki stanisławowskiej. Oczywiście zachwyciły nas zbiory Zamku Królewskiego - świadka
podpisania  Konstytucji  3  maja  oraz  sprzeciwu Rejtana -  Barbakan,  dostojna  Katedra  św.  Jana,
skąpana  w  słońcu,  urokliwa  Starówka,  wielość  pomników  -  Kilińskiego,  Kopernika,  Powstania
Warszawskiego, Małego Powstańca oraz najstarszy pomnik Warszawy - kolumna Zygmunta. Dzień
zakończyliśmy w najpiękniejszym miejscu Warszawy - w Łazienkach. Pałac Łazienkowski pozostawił
w nas rozmarzenie o uroczych ogrodach, krzykliwych pawiach, gondolach, obiadach czwartkowych...
Ostatni,  pożegnalny  dzień  był  czasem  głównie  kierującym  myśli  w  stronę  losu  powstańców
warszawskich - stąd nasza obecność w Muzeum Powstania Warszawskiego, na Pawiaku oraz na
Powązkach - gdzie w pierwszej kolejności odwiedziliśmy kwatery bohaterów powieści "Kamienie na
szaniec" - "Zośki", "Ala" i "Rudego". Ogromna nekropolia wyzwoliła w nas również refleksje o Irenie
Sendlerowej i innych ludziach wielkiego serca - działaczach, pisarzach, artystach, ludziach sportu,
polityki, kultury. Nasze wrażenia na pewno wzmocnił pobyt w Muzeum Błogosławionego Księdza
Jerzego Popiełuszki.

Warszawa  to  miejsce  magiczne.  Dlatego  dziękujemy  naszemu  przewodnikowi  i  organizatorowi
wycieczki - panu Stanisławowi Plucie - za profesjonalizm oraz barwne i anegdotyczne opowieści.
Dziękujemy za magię. 

Małgorzata Szpala

Marzena Wolicka - Mazurkiewicz

Zuzanna Szulc


	Start of the document

